



Kibæk Lokalråd

Referat fra lokalrådsmødet
den 1. juni 2023 – kl. 19.00 i Alhuset.

Mødedeltagere:	Preben Staal, Kent Hvid, Gitte Kiel, Mogens Øster, Vinnie Borbjerg, Lena Ælmholdt Hansen. Suppleanterne: Annette Andersen og Mads Ekstrøm.
Fraværende:	Knud Rahbek og suppleant Ina Balle Jeppesen.
Fraværende uden afbud:	
Referent:	Gitte Kiel

Pkt.	Dagsordenpunkter:
1.	<p>Godkendelse af referat fra det konstituerende møde den 26. april 2023. Handlingsplan for 2023 og 2024 er udsendt sammen med dagsordenen.</p> <p>Beslutning: Referatet blev godkendt.</p>
2.	<p>Mødedatoer for Lokalrådet Mødedatoer for det kommende år aftales, så medbring venligst kalenderen.</p> <p>Beslutning: Der blev aftalt møder kl. 19.00 følgende mødedatoer for det kommende år:</p> <ol style="list-style-type: none">7. september 202329. november 20237. februar 2024Generalforsamling 25. april 2024.
3.	<p>Siden sidst ved formanden</p> <p>Beslutning: Formandens orientering om følgende emner blev taget til efterretning:</p> <ol style="list-style-type: none">Herning Kommunes bæredygtighedspris – Lokalrådet kan overveje indstilling vedr. bæredygtighed til næste år, da det ikke kun nås i indeværende år.Herning Kommunes invitation til Kulturfest på TUR i uge 24. Invitationen er videresendt til Kulturmøllen, der har takket nej til arrangementet, da det ligger tæt på Sct. Hans festen, som de arrangerer.Herning Kommunes invitation til gratis inspirationsaften om "Ledelse og motivation af unge i din butik" - torsdag den 25. maj 2023, kl. 18.00-20.00 i Mediehuset, Østergade 21, Herning, er videresendt til Handelsudvalget i Kibæk.Centerkontaktudvalgsmødet – emner efterlyses.Der er modtaget afslag fra Herning Kommune på de 5 centerbyers ansøgning om et årligt tilskud fra kommunen til dækning af centerbyernes opgaver.Martin Frandsen fra kommunens vejafdeling er kontaktet om et telefonisk møde i næste uge om trafiksikkerhedsplanen der er lavet for Kibæk. Formanden oplyser, at flere veje i Kibæk er medtaget i kommunens asfaltplanlægning for 2023.
4.	<p>Samarbejde med Herning Kommune Der har været afholdt opfølgingsmødemøde med Thomas Hørby Andersen, NGO Herning Kommune den 25. maj 2023, hvor prioritering af restmidlerne, som er tilbage fra de to grønne projekter i Kibæk blev drøftet.</p> <p>Thomas Hørby Andersens havde stillet følgende 3 forslag:</p> <ol style="list-style-type: none">Opstramning af indgangen til anlægget/skoven, og plante efter ud fra lokal inddragelse.Omlægning af belægningsstensstien på tværs af det grønne område (Mølle vænget til butikkerne) til stenmel, som på de øvrige stier.Udskiftning af bro over Vonå ved Lyngholms Alle.

	<p>Beslutning: Formanden orienterede om det afholdte møde med Thomas Hørby Andersen, fra Herning Kommune, hvor formanden og Gitte Kiel deltog fra Lokalrådet.</p> <p>På mødet blev det aftalt, at</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anlægsprojekterne i Kibæk, med ny sti i det grønne anlæg ved børnesøen og nye træer langs Sandfeldparken, er færdiggjorte. • For noget af restbeløbet der er tilbage, har indgangen til anlægget 1. prioritet og etableres i efteråret 2023 med <ul style="list-style-type: none"> ○ 4 træer af passende størrelse og type ved indgangen, som skal danne en indbydende portal. Ved samme lejlighed overvejes bredden på stien som også reetableres. ○ Den lille plæne vest for indgangen og synlig fra Vorgodvej etableres med forårsløg, og vedligeholdes med det formål. ○ Lysningen efterlades som årsgræs eller slås efter behov. Der etableres en række af rododendron langs stien i passende afstand, som skærmer af for lysningen og danner et indbydende element. • Tilbageværende midler afventer igangsætning, til der er klarhed over områdefornyelsestiltagene, og en fælles prioritering af behov. Umiddelbart er udskiftningen af broen over Vonå ved stadionanlægget et relevant bud på en opgave, der kan løses for de midler. • Lokalrådet ønsker ikke, at midlerne prioriteres til omlægning af den centrale sti med belægningssten, som ender ved butikkerne, og der ønskes heller ikke yderligere træplantning ved Vorgodvej. <p>Notat fra mødet vedhæftes referatet.</p>
<p>5.</p>	<p>Status vedr. områdefornyelsen i Kibæk</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Status samt tidsplan for områdefornyelsen 2. Forslag til nyt navn til "ungdomsknudepunktet" 3. Status på by-identitetsgruppens arbejde med ny hjemmeside 4. Status på digitale infotavler. <p>Beslutning:</p> <p>Ad. 1. Tidsplanen for områdefornyelsen forskubbes p.g.a. indkomne indsigelser vedr. ungdomsknudepunktet ved Lyngholms Alle, dog igangsættes udbuddet vedr. stationspladsen, således det kan blive lavet i efteråret. Herning Kommune har afholdt møde den 4. maj med Lokalrådet og Møllelauget om forskellige løsningsforslag vedr. lysmaster, vindposer og pavillon, og efterfølgende har der været afholdt møde med indsigerne på Velhustedvej om løsningsmuligheder, som ikke fandtes.</p> <p>Lokalrådet drøftede de af Herning Kommune fremsendte placeringsmuligheder af pavillonen, og Lokalrådet går ind for det oprindelige placeringsforslag, alternativt placering kan være mellem åen og teknikbanen, til højre for Lyngholms alle, og således træerne fjernes og giver indblik ind over søen.</p> <p>Ad. 2. Der var forslag om "Træpunktet" og "Knudepunktet" som nyt navn for "Ungdomsknudepunktet". Navneforslag kan indsendes til formanden senest den 5. juni 2023, således forslagene kan blive videreformidlet til Herning Kommune.</p> <p>Ad. 3. Herning Kommune har godkendt de indkomne tilbud på hjemmeside, og leverandør er valgt. Web-udvikler går i gang nu, og opsætning af hjemmesiden påbegyndes herefter. Inden sommerferien udsendes der information om status på hjemmesiden til de foreninger/institutioner der har tegnet abonnement.</p> <p>Ad. 4. Herning Kommune har givet byggetilladelse til opsætning af digital informationstavle på hjørnet af Vorgodvej og Sandfeldparken. Vejdirektoratet har derimod sendt høringssvar om afslag på placering af digital infotavle ved Vardevej, nord for rundkørslen. Supplerende argumenter og ændret placeringsforslag er efterfølgende indsendt til Vejdirektoratet.</p>
<p>6.</p>	<p>Indvielse af cykelstien langs Vardevej</p> <p>Cyklisterforbundet Herning afd. har taget initiativ til en festlig indvielse af cykelstien sammen med Studsgård Borgerforening, Herning Kommune og Lokalrådet har sammen med Handelsudvalget givet tilsagn om, at vi her fra Kibæk også gerne vil deltage i indvielsen når det skal markeres her i sommeren 2023.</p> <p>Status på indvielsen efter planlægningsmødet den 30. maj 2023.</p>

	<p>Beslutning: Etableringen af cykelstien fra Studsgård krydset til Velhustedvej forventes færdig den 30. juni 2023. Repræsentanter fra Kibæk Lokalråd og Handelsudvalget deltog i planlægningsmødet den 30. maj 2023, hvor indvielsen af cykelstien blev fastsat til fredag den 11. august 2023 – kl. 15.30 fra Hvæslundvej og fra Velhustedvej.</p> <p>Input til arrangementet sendes til Preben Staal. Referat fra planlægningsmødet vedhæftes.</p>
7.	<p>Bordet rundt:</p> <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lena Hansen er travlt optaget af at arrangere byfest den 17.-19. august 2023. • Gitte Kiel orienterede om, at Kulturmøllen under Støtteforeningen for Kibæk Møllelaug er travlt beskæftiget med at arrangere Sct. Hans fest ved Kibæk Mølle den 23. juni 2023. • Winnie Borbjerg oplyste, at der igen i år hurtigt er indsamlet midler til dækning af serviceabonnementet vedr. hjertestarteren ved Kibæk Bageri. • Kent Hvid nævnte, at Handelsudvalget arbejder med ny messe i Kibæk Hallen den 6. april 2024. • Mogens Øster nævnte, at Møllelauget arbejder på at bevare Kibæk Mølle i dens oprindelige historiske form. Der vil derfor ikke kunne afholdes arrangementer i møllen i vinterhalvåret. • Preben Staal arbejder fortsat på igangsætning af projekt med rækkehuse/almene boliger ved Kibækgård. Der er i øjeblikket usikkerhed f.s.v. angår midler til julebelysning i år.
8.	<p>Eventuelt</p> <p>Beslutning: Ingen bemærkninger.</p>